
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 13. 6. 2023 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:00 hod.

4Z/2023/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v níže uvedeném znění:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí.

6. Závěrečný účet obce Hukvaldy za rok 2022.

7. Rozpočtová změna č. 5/2023.

8.  Informace o průběhu investičních akcí obce.

9.  Různé - zpráva o činnosti rady obce, změna Územního plánu Hukvaldy - fotovoltaika BOO,
úprava Programu rozvoje obce - chodníky, Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice za rok 2022, podání žádosti o dotaci - virtuální realita.

10. Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 14.03.2023.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 3. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 14.03.2023, podanou určenými ověřovateli
zápisu p. PaedDr. Vladimírou Nevludovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 05.06.2023, podanou předsedou výboru p. Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 05.06.2023, podanou předsedou výboru p. Ing.Zbyňkem
Sedlářem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi pozemku parc.č . 339/22 na k.ú. Rychaltice
o výměře 90 m2, která byla odměřena z pozemku parc.č. 339/10 na k.ú. Rychaltice,
od manželů S*** a L*** J***, Rychaltice***, Hukvaldy, za cenu 300,- Kč/m2.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4Z/2023/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje bezúplatný převod pozemků pozemková parcela
č. 455/4 a 455/5, ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Sklenov - lokalita rozcestí
u fotbalového hřiště pod hukvaldským kopcem, z vlastnictví  České republiky,
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
do vlastnictví obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje bezúplatný převod pozemku pozemková parcela
č. 1247/3, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Sklenov - lokalita  u rybníka
v "Drážkách", z vlastnictví  České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje bezúplatný převod pozemku parc.č. 455/2 ostatní
plocha o výměře 2946 m2 - z majetku České republiky s právem hospodaření pro Lesy České
republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19,  500 08, Hradec Králové, zastoupený
Ing. Jiřím Grodou, ředitelem Oblastního ředitelství  severní Morava, do vlastnictví obce
Hukvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem. Jedná se o pozemek, na kterém
je autobusová točna pod hukvaldským kopcem. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje dle § 84 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, Závěrečný účet Obce Hukvaldy za rok 2022, jehož součástí
je zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2022 a zároveň dle § 17 odst. 7 zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vyjadřuje
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Účetní závěrku Obce Hukvaldy za rok 2022.

Identifikace organizace: Obec Hukvaldy, IČ 00297194, Mgr. Luděk Bujnošek starosta.

Datum rozhodování: 13.6.2023.

Identifikace osob: přiložen zápis o hlasování.

Výrok o schválení nebo neschválení: schváleno.

Předložené průkazné účetní záznamy: Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, zpráva
o finanční kontrole, inventarizační zpráva, přezkum hospodaření.

Vyjádření ke schválení účetní závěrky:

Zastupitelstvo obce Hukvaldy průběžně sledovalo hospodaření obce a formou provádění,
respektive sledování rozpočtových opatření efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty,
které mohly v průběhu roku hospodaření účetní jednotky ovlivnit, a proto nedošlo
k problémům, které by mohly vést k neschválení účetní závěrky.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků
zjištěných při přezkumu hospodaření za rok 2022.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 5/2023. Po provedené změně
bude na straně příjmů 73 032 400 Kč, na straně výdajů 101 071 800 Kč, financování zůstává
nezměněno.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o průběhu investičních akcí obce
Hukvaldy, podanou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce Hukvaldy
2021-2027 - specifikace plánovaných staveb chodníků v obci Hukvaldy:

Budování chodníků tam, kde chybí:

- Výstavba chodníku v obci Hukvaldy (Dolní Sklenov – Rychaltice),

- Výstavba chodníku od fotbalového hřiště po karosárnu,

- Výstavba chodníku Juřeňák v obci Hukvaldy, místní část Rychaltice,

       - Výstavba chodníku parkoviště Hukvaldy - Drážky.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice za rok 2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje podání Žádosti o dotaci projektové žádosti z 37.
výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 (ITI) Ostravská aglomerace na projekt, který je
v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání (MAP) pro Základní školu a Mateřskou školu
Leoše Janáčka Hukvaldy, p.o., pod názvem "Dovybavení odborných učeben pomůckami VR
a humanoidem" včetně předfinancování a spolufinancování předkládaného projektu IROP (v
případě schválení, z rozpočtu roku 2024). Celkové náklady činí 2250350,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sasín T.)

4Z/2023/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s budoucím technickým zhodnocením majetku
plynoucí z realizace předmětu projektu "Dovybavení odborných učeben"  pomůckami
virtuální reality a humanoidem a zavazuje se zajistit udržení výstupu projektu po dobu
udržitelnosti.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sasín T.)

4Z/2023/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy za obodbí
od 14.03.2023 do 13.06.2023 podanou místostarostkou obce Hukvaldy, Ing. Ivanou
Hrčkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4Z/2023/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zamítá žádost Biskupství ostravsko-opavského o pořízení
změny  Územního plánu obce Hukvaldy - zařazení pozemku parc.č. 409/4 na k.ú. Sklenov
do zóny "Plocha výroby a skladování - Elektrárny FTV".

hlasování: Pro: 12 Proti: 2(Bujnošek L.,
Laník P.)

Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


